03.08.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts… 1/1

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июля 2021 г. N 403

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ОТ 24 МАЯ 2016 ГОДА N 222

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, Законом
Республики Крым от 10 ноября 2014 года N 5-ЗРК/2014 "Об особо охраняемых природных
территориях Республики Крым" Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 24 мая 2016 года N 222 "Об
утверждении положений о государственных природных заказниках регионального значения
Республики Крым" следующие изменения:

в приложении 11 к постановлению:

в разделе 4:

подпункт 3 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

"3) размещение объектов некапитального строительства и строительство новых линейных
объектов, связанных с обеспечением задач в сфере безопасности Российской Федерации и
выполнением задач, возложенных на Заказник, проведение капитального ремонта и
реконструкции существующих объектов капитального строительства, линейных объектов в
соответствии с действующим законодательством;";

в разделе 5:

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельного участка,
расположенного на территории Заказника:

с кадастровым номером 90:00:000000:708:

основной вид разрешенного использования:

охрана природных территорий (9.1).

Вспомогательные виды разрешенного использования:

историко-культурная деятельность (9.3);

природно-познавательный туризм (5.2)".

Председатель Совета министров
Республики Крым

Ю.ГОЦАНЮК

https://login.consultant.ru/link/?rnd=8B0E9F49145DBFEE22FED00989060C65&req=doc&base=LAW&n=387257&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=67541&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D9&date=03.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=8B0E9F49145DBFEE22FED00989060C65&req=doc&base=RLAW509&n=121&dst=100436&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=67541&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100436%3Bindex%3D9&date=03.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=8B0E9F49145DBFEE22FED00989060C65&req=doc&base=RLAW509&n=121&dst=100448&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=67541&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100448%3Bindex%3D9&date=03.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=8B0E9F49145DBFEE22FED00989060C65&req=doc&base=RLAW509&n=48206&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=67541&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D9&date=03.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=8B0E9F49145DBFEE22FED00989060C65&req=doc&base=RLAW509&n=63956&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=67541&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D11&date=03.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=8B0E9F49145DBFEE22FED00989060C65&req=doc&base=RLAW509&n=63956&dst=125514&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=67541&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D125514%3Bindex%3D13&date=03.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=8B0E9F49145DBFEE22FED00989060C65&req=doc&base=RLAW509&n=63956&dst=125540&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=67541&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D125540%3Bindex%3D14&date=03.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=8B0E9F49145DBFEE22FED00989060C65&req=doc&base=RLAW509&n=63956&dst=125571&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100008&REFDOC=67541&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D125571%3Bindex%3D15&date=03.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=8B0E9F49145DBFEE22FED00989060C65&req=doc&base=RLAW509&n=63956&dst=125577&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=67541&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D125577%3Bindex%3D17&date=03.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=8B0E9F49145DBFEE22FED00989060C65&req=doc&base=RLAW509&n=63956&dst=125578&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=67541&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D125578%3Bindex%3D18&date=03.08.2021